

Nu stiger priserne på minkskind igen

Flere udenlandske opkøbere medvirker til, at priserne på minkskind nu har pilen op. Alt bliver solgt, og det er afgørende for ny optimisme i branchen, der dog endnu producerer med underskud.

PELSDYR

Jens Kirk Pedersen
jekkk@dagbladetholstebro.dk

VESTJYLLAND: Der vil i år blive 30 procent færre mink i Danmark end i 2018, og det skyldes sidste års lave priser, som var langt under produktionsprisen.

Men nu er der ny optimisme. Alle de skind, som har været under hammeren ved martsauktionen som slutter 26. marts, er foreløbigt blevet solgt. Og vel at mærke til højere priser end det seneste år.

400 opkøbere

- Vi har 400 opkøbere fra en række forskellige lande, og alt bliver solgt samtidig med, at priserne så småt er begyndt at rette sig, siger Jesper Lauge Christensen, administrerende direktør i Copenhagen Fur.

Ved årets første auktion i februar blev kun 30 procent af skindene solgt, og priserne var presset helt i bund.

- Det er afgørende, at skindene bliver solgt, for det betyder, at minkavlerne får pengene hjem og får noget likviditet. De har bundet penge i produktionen, og de har ventet længe på penge, siger direktøren.

Når minkskind ikke bliver solgt, kan en minkavler få 60 procent af den anslåede værdi - men det er i runde tal kun halvdelen af produktionsprisen.

Ud over kinesere er det blandt andet russiske, koreanske og tyrkiske opkøbere, som køber skind.

- Ved de næste auktioner i maj og juni håber vi, at se opkøbere fra nogle af de store kinesiske fabrikker, siger Jesper Lauge Christensen.

Sidste år kostede danske minkskind cirka 218 kroner



Der er nu spirrende optimisme blandt minkavlere, efter alle skind er solgt og til lidt højere priser på den seneste auktion. I de seneste par år med dårligere priser er op mod to millioner minkskind lagt på lager, og de skal også sælges. På et par større minkfarme i området er alle mink sat ud og afventer bedre tider, før der igen kommer mink i hallerne. Arkivfoto: Morten Stricker

i gennemsnit.

- Priserne er ved denne auktion én til to procent højere, når vi sammenligner de enkelte typer og kvaliteter af skind, siger direktøren.

Minkavlere med smil

En af de minkavlere, som nu ser lidt lysere på fremtiden, er Birger Primdahl, som også er formand for Holstebro Minkfodercentral.

- Der er nu balance mellem udbud og efterspørg-

sel af minkskind, og der er en god chance for, at priserne stiger yderligere ved de kommende auktioner, vurderer Birger Primdahl, som ud over at producere 30.000 minkskind om året også har et stort pelseri.

- Det her er virkelig noget, som får branchen til at se lys for enden af tunnelen, siger Birger Primdahl.

Sidste års lave priser har fået mange minkavlere til at skære produktionen ned, så

der i år vil blive produceret cirka 30 procent færre minkskind på landsplan - og cirka 20 procent færre i Holstebroområdet.

- Lige nu skal man virkelig være skarp for at tjene penge. Men faldet i produktionen betyder, at jeg nu tror på, at priserne vil stige i 2020, siger minkavleren.

Især i 2015 og 2016 blev der på verdensplan produceret op mod dobbelt så mange skind, som der var brug for,

og mange skind blev lagt på lager.

Avler er fortrøstningsfuld

Når minkproduktionen i år falder kraftigt i både Danmark og i udlandet, vil det betyde cirka ti millioner færre skind på auktionerne i 2020.

- Det gør, at jeg igen er fortrøstningsfuld for fremtiden, siger Birger Primdahl.

Også Ib Lundgaard, der er formand for Holstebro Mink-

avlerforening er ny optimist.

- Jeg forventer, at vi har nået bunden, og priserne er på vej op igen, siger Ib Lundgaard, som senest har fået 243 kroner i gennemsnit for sine skind - cirka 20 kroner over gennemsnittet.

- Det dækker mine produktionsudgifter, men når skindene fra det næste kuld mink skal sælges næste år, forventer jeg at kunne hæve en løn oveni, siger Ib Lundgaard.

Pigespejdere vil have familierne med ud i skoven

Syv aktivitetsdage er planlagt i årets løb.

FRITID

Express
express11@jfmmedier.dk

HOLSTEBRO: De grønne pigespejdere i Holstebro inviterer piger mellem 3-6 år og deres forældre med ind i spejderfællesskabet og ud i naturen, så både børn og forældre

kan opleve alle de muligheder, der findes i naturen.

Forløb over flere dage

Ud i naturen er et forløb, der strækker sig over syv forskellige aktivitetsdage, hvor der skal bygges huler, skovens trolde skal besøges, der skal kigges på insekter, eksperimenteres med mad og mæl-

kebøtter over bål, og man får helt sikkert jord under neglene.

De syv aktivitetsdage i forløbet løber af stablen på følgende datoer: I forgårs (24. marts), 28. april, 26. maj, 16. juni, 25. august, 6. oktober og 17. november.

Alle aktiviteter foregår udenfor ved hytten "Uni-

kum" i skoven på Nibsbjergvej 1.

Samtidigt fejrer pigespejderne tillige 100 års jubilæum med åbent hus for piger i skolealderen.

De følgende onsdage holder De grønne pigespejdere i Holstebro åbent hus i Nørrelandskirkens kælder på Døesvej.



De grønne pigespejdere Holstebro inviterer børn og forældre med ud i naturen. Privatfoto